ПРИКАЗ

по Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Татарско-Дюм-Дюмский детский сад»

Елабужского муниципального района

	Номер документа
	Дата составления

	3
	22.09.2017

«О комиссии по противодействию коррупции»

С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на основании Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению коррупционных правонарушений Юсупову Э.Р., председателя профсоюзной организации ДОУ.

2. Создать и утвердить комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных и иных  правонарушений на 2017-2018 учебный год в следующем составе:

1) Юсупова Э.Р.– председатель комиссии;

2) Салахова Л.Х.- заведующий ДОУ, член комиссии;

3) Фалахутдинова Г.К. – воспитатель
4) Муфахарова А.Ф. – представитель родительского комитета.
3.1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться «Положением об антикоррупционной  комиссии», «Положением о противодействии коррупции», «Положением о порядке уведомления работодателя о ставших известными работнику, в связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений» и нормативными документами РФ и РТ.
3.2. Способствовать организации работы и добровольному исполнению обязанностей ответственного лица и членов комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

4. Проводить заседание комиссии по противодействию коррупции 1 раз в год и по мере поступления обращения граждан
17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 заведующая МБДОУ                   _______________/ Л.Х. Салахова
С приказом ознакомлены:

	№
	Фамилия Имя Отчество
	подпись

	1.
	Фалахутдинова Гульнафис

 Камиловна

	2.
	Шаяхметова Гульшат

Салахиевна

	3.
	Сафина Ильмира Илдрхановна

	4.
	Юсупова Эльвина Ринадовна

	5.
	Хабибуллина Аниса Ильгизовна

	6.
	Айкашева Аниса Зиннуровна